

حسن قاضی زاده هاشمی، متخصصی پیشرو

حسن قاضی زاده هاشمی به‌عنوان یکی از جراحان پیشرو در زمینه درمان‌های نوین چشم پزشکی، بنیانگذار بسیاری از روش‌ها و جراحی‌های نوین در ایران بوده است.

سیدحسن قاضی زاده هاشمی در سال ۱۳۳۸ در شهرستان فریمان در خانواده‌ای مذهبی به دنیا آمد. تحصیلات ابتدایی را در همان شهر و دوره متوسطه را در دبیرستان دانش بزرگ‌نیا مشهد به پایان رساند. در کنکور سراسری سال ۵۶ - ۵۵ در رشته پزشکی دانشگاه فردوسی مشهد پذیرفته شد؛ سال ۱۳۶۸ با رتبه برتر موفق به دریافت دانشنامه چشم پزشکی شد و سال ۱۳۷۰ مدرک فلوشیپ قرنیه و سگمان قدیمی را از دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی تهران دریافت کرد. او دوره‌های متعدد تحصیلات تکمیلی را (در زمینه روش‌های نوین جراحی قرنیه، کاتاراکت و اصلاح عیوب انکساری) در آمریکا و اروپا گذرانده است.

او پس از پایان دوره ابتدایی، دوره متوسطه را در دبیرستان فردوسی مشهد ادامه داد و همزمان در فعالیت‌های مذهبی که توسط بزرگان دینی برگزار می‌شد، شرکت داشت. قاضی‌زاده هاشمی، سال ۵۶ وارد دانشکده پزشکی مشهد شد و ضمن تحصیل دانشگاهی در فعالیت‌های اجتماعی سال‌های قبل از پیروزی انقلاب اسلامی فعالیت داشته و همزمان با گسترش موج انقلاب اسلامی با مشارکتی فعال، در رخدادهای سیاسی - اجتماعی شهر مشهد تاثیرگذار بود. نام او به‌عنوان یکی از مؤسسان سازمان جهاد سازندگی پس از پیروزی انقلاب اسلامی مطرح است و با شروع جنگ تحمیلی نیز ۳۳ ماه به‌عنوان یکی از مؤسسان مهندسی رزمی جهاد سازندگی به‌صورت داوطلبانه در جبهه‌ها حضور داشته و از مجروحان جنگ تحمیلی نیز است. برادر کوچکتر ایشان نیز به علت مصدومیت شیمیایی ناشی از دوران جنگ، در سال ۱۳۷۲ به خیل شهدا پیوست. دکتر هاشمی پس از بازگشت به دانشگاه جهت ادامه تحصیل، حضور در جبهه را در قالب تیم‌های اضطراری پزشکی ادامه داد.

دکتر قاضی زاده در جشنواره‌های متعددی مانند جشنواره چهاردهمین جشنواره ابن سینا (۱۳۹۱)، جشنواره چشم پزشکی فارابی (۱۳۹۰) و پانزدهمین جشنواره تحقیقاتی علوم پزشکی رازی (۱۳۸۸) موفق به کسب عنوان محقق برتر شده است.

دکتر قاضی زاده هم یک محقق و هم یک آموزگار موفق می‌توان نامید. از طرف دیگر او به‌عنوان یک پزشک متخصص فعالیت‌های بسیاری داشته و در سطح بین‌المللی به جایگاه معتبری رسیده است. گواه فعالیت‌های تحقیقی او مقالاتی است که در نشریه‌های معتبری جهانی منتشر شده است و از دیگر سو دستیارانی که توسط ایشان آموزش دیده‌اند، بیانگر علاقه او به آموختن و انتقال تجربه به دانشجویان است. همچنین انتشار بیش از ده کتاب در زمینه‌های مختلف چشم پزشکی از جمله خدمات آموزشی، پژوهشی و تألیف‌های دکتر قاضی‌زاده هاشمی

است. راه اندازی و آموزش ۳۱ روش عمل جراحی جدید در رشته فوق تخصصی چشم پزشکی برای نخستین بار در ایران از جمله نوآوری‌های او در عرصه چشم پزشکی است.

بر اساس اطلاعات پایگاه Web of Science نیز او از نظر تعداد مقالات منتشر شده در بین ۵۰ نفر اول رشته خود (چشم پزشکی) در سطح دنیا بوده و جزء ۳۰ نفر اول در زمینه انتشار مقالات کلاژن کراس لینک (تکنیکی برای پیشگیری از پیشرفت قوز قریه) در سطح جهان است.

کوهورت شاهرود، مطالعه چشم تهران، مطالعه چشم سالمندان تهران، مطالعه نرخ جراحی کاتاراکت و عیوب انکساری، مطالعه مشکلات بینایی در روستاهای ایران و ارزشیابی برنامه غربالگری بینایی در کودکان ایران نیز از جمله پروژه‌های ملی قاضی زاده است.

هاشمی به دلیل علاقه وافر به فعالیت‌های پژوهشی، مرکز تحقیقات چشم پزشکی نور را تاسیس کرد. این مرکز در سال ۱۳۸۹ موفق به دریافت موافقت قطعی از وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی شد و تا امروز تحت نظر او فعالیت‌ها و پروژه‌های علمی و پژوهشی متعددی را انجام داده است.

تاسیس این بیمارستان نشان داد قاضی زاده به جز اینکه یک متخصص حاذق است مدیری موفق نیز است. قاضی زاده سال‌های زیادی را در بخش‌های دولتی به خدمت و کار برای مردم پرداخته است. دبیر شورای آموزش پزشکی و تخصصی کشور (۱۳۷۶-۱۳۸۰)، مشاور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی (۱۳۷۶-۱۳۸۰)، رئیس دانشکده پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران (۱۳۸۴)، مدیر گروه چشم پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران (۱۳۸۴-۱۳۸۷) و رییس هیات مدیره و دبیرکل انجمن چشم پزشکی ایران (۱۳۹۰ تاکنون) از جمله سوابق اجرایی قاضی زاده به شمار می‌رود.

قاضی زاده هاشمی مرداد سال ۱۳۹۲ به عنوان گزینه دولت یازدهم برای تصدی وزارت بهداشت به مجلس شورای اسلامی معرفی شد و با کسب اکثریت آرا (اخذ شده ۲۸۴ موافق: ۲۶۰ رای؛ مخالف: ۱۸ رای؛ ممتنع: ۶ رای) از مجلس رای اعتماد گرفت و به عنوان وزیر بهداشت مشغول به فعالیت شد. او همچنین در دولت دوازدهم به عنوان وزیر بهداشت مشغول به فعالیت شد. او در دی‌ماه ۱۳۹۷ از این سمت استعفا داد. طرح ملی "تحول نظام سلامت ایران" از جمله خدمات او در دوران وزارت است.

پس از این قاضی زاده به کار تخصصی خود بازگشت و در حال حاضر مجموعه چشم پزشکی نور با هدایت او شامل ۲ بیمارستان و ۴ کلینیک و پلی کلینیک فوق تخصصی در ایران و عمان فعالیت دارد.

منابع

همشهری آنلاین

پایگاه اطلاع رسانی دولت

سایت دانشگاه علوم پزشکی

